
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 95/2023 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

VILSON BOLONHA GOIOERÊ – PR 01/12/2023 22/12/2023 16 TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE 
DE GOIOERÊ – PR 

“R” 640,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário – Paraná, 01 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 96/2023 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADMAR RAMOS 
DOS SANTOS 

FORMOSA DO 
OESTE – PR 

01/12/2023 22/12/2023 16 TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE 
DE GOIOERÊ – PR 

“R” 640,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário – Paraná, 01 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 97/2023 - SECEL 
 

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CÍCERO LUIS DA 
SILVA 

GOIOERE – PR 01/12/2023 22/12/2023 16 TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE 
DE GOIOERÊ – PR 

“R” 640,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário – Paraná, 01 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023-PMQC 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA CIDADE DE CURITIBA/PR, COM 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E TRASLADO, PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE 
DOMICÍLIO. 

 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 
17:00 horas do dia 04/12/2023. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 08:30 horas 
do dia 18/12/2023. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 18/12/2023. 

 
Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 
 
Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em 
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: 
licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 04 de dezembro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023-PMQC 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS SEDAN ZERO QUILÔMETRO PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. 

 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 
17:00 horas do dia 04/12/2023. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 13:30 horas 
do dia 18/12/2023. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 18/12/2023. 

 
Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 
 
Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em 
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: 
licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 04 de dezembro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 132/2023-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: HASHTAG CONFECCOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
30.682.734/0001-69, estabelecida à Rua Almirante Alexandrino, N° 2526 fundos barracão 1, bairro Afonso Pena, 
na cidade de São José dos Pinhais, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. WAEL ASSAF, brasileiro naturalizado, solteiro, empresário, portador do RG Nº V5961400 CGPIDIREX/PF e 
inscrito no CPF Nº 231.572.568-23,  residente e domiciliado na cidade de São José dos Pinhais, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS, 
CORTINAS E VARÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições 
estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 02  
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
MARCA  VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL  
(R$) 

1 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL E DUAS 
PARTES. TECIDO: TIPO OXFORD 
“BLACKOUT” (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR). COR: 
PALHA . LARGURA: 3,50 M ALTURA: 
2,60 M. 

PRÓPRIA  380,90 380,90 

2 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL E DUAS 
PARTES. TECIDO: TIPO OXFORD 
“BLACKOUT” (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR). COR: 
PALHA . LARGURA: 1,70 M ALTURA: 
1,60 M. 

PRÓPRIA  233,90 233,90 

3 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL E DUAS 
PARTES. TECIDO: TIPO OXFORD 
“BLACKOUT” (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR). COR: 
PALHA .LARGURA: 5,00M ALTURA: 
1,60 M. 

PRÓPRIA   466,50 466,50 

4 5 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL E DUAS 
PARTES. TECIDO: TIPO OXFORD 

PRÓPRIA    351,20 1.756,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

“BLACKOUT” (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR). COR: 
PALHA . LARGURA: 3,50 M ALTURA: 
1,60 M. 

5 6 UNID. VARÃO PARA CORTINA MODELO: 
TUBO DE 28 MM REVESTIDO COM 
PVC COM PONTEIRAS E SUPORTES. 
TAMANHO: 3,50 M 
COR: MARRON FERRAMENTAS: 
PARAFUSOS, “BUCHAS”, “PORCAS” E 
DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A 
COMPLETA INSTALAÇÃO. 

BELLA 
ARTE  

 72,60 435,60 

6 1 UNID. VARÃO PARA CORTINA MODELO: 
TUBO DE 28 MM REVESTIDO COM 
PVC COM PONTEIRAS E SUPORTES. 
TAMANHO: 5M COR: MARRON 
FERRAMENTAS: PARAFUSOS, 
“BUCHAS”, “PORCAS” E DEMAIS 
ITENS NECESSÁRIOS PARA A 
COMPLETA INSTALAÇÃO. 

BELLA 
ARTE  

 86,30 86,30 

7 1 UNID. VARÃO PARA CORTINA MODELO: 
TUBO DE 28 MM REVESTIDO COM 
PVC COM PONTEIRAS E SUPORTES. 
TAMANHO: 2M COR: MARRON 
FERRAMENTAS: PARAFUSOS, 
“BUCHAS”, “PORCAS” E DEMAIS 
ITENS NECESSÁRIOS PARA A 
COMPLETA INSTALAÇÃO. 

BELLA 
ARTE  

 40,80 40,80 

TOTAL DO LOTE 3.400,00 

 
LOTE 05  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

MARCA  VALOR  
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
 (R$) 

1 7 UNID. CORTINAS MODELO: VERTICAL, DUAS 
PARTES E COM ILHÓS MATERIAL: 
TECIDO OXFORD BLACKOUT (QUE 
RETENHA LUMINOSIDADE E CALOR) 
COR: AZUL ROYAL MEDINDO: 
ALTURA 140CM (70CM CADA PARTE) 
X LARGURA 180CM (90CM CADA 
PARTE) (CENTRO DO IDOSO). 

PRÓPRIA 
ILHÓS 

156,30 1.094,10 

2 6 UNID. CORTINAS MODELO: VERTICAL, DUAS 
PARTES E COM ILHÓS MATERIAL: 
TECIDO OXFORD BLACKOUT (QUE 
RETENHA LUMINOSIDADE E CALOR) 
COR: CINZA CHUMBO MEDINDO: 
ALTURA 120CM (60CM CADA PARTE) 
X LARGURA 220CM (110CADA 
PARTE) (CRAS – SALÃO MAIOR E 
SALA DE ATIVIDADES). 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

86,40 518,40 

3 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, DUAS 
PARTES E COM ILHÓS MATERIAL: 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

 228,40 228,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

TECIDO OXFORD BLACKOUT (QUE 
RETENHA LUMINOSIDADE E CALOR) 
COR: CINZA CHUMBO MEDINDO: 
ALTURA 230 CM (115CM CADA 
PARTE) X LARGURA 380 CM (190 CM 
CADA PARTE) (CRAS – PORTA MAIOR 
DO SALÃO). 

4 2 UNID. CORTINAS MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
230 CM X LARGURA 180 CM (CRAS – 
PORTAS MENORES DO SALÃO). 

PROPRIA  
ILHÓS 

 200,50 401,00 

5 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
120 CM X LARGURA 130 CM (CRAS – 
DISPENSA DA COZINHA). 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

129,90 129,90 

6 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
120 CM X LARGURA 190 CM (CRAS – 
COZINHA). 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

 129,90 129,90 

7 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
100 CM X LARGURA 190 CM (CRAS – 
COZINHA). 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

 128,20 128,20 

8 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
230 CM X LARGURA 130 CM (CRAS – 
PORTA PARA O FOSSO DE LUZ DA 
SALA DO FUNDO). 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

 194,90 194,90 

9 5 UNID. CORTINAS MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 

PRÓPRIA 
ILHÓS 

 129,90 649,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
120 CM X LARGURA 130 CM (CRAS – 
JANELAS DAS SALAS DE 
ATENDIMENTOS). 

10 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
190 CM X LARGURA 130 CM (CRAS – 
PORTA PARA O FOSSO DE LUZ DA 
RECEPÇÃO). 

PRÓPRIA 
ILHÓS 

 185,30 185,30 

11 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
220 CM X LARGURA 200 CM (CRAS – 
PORTA DE ENTRADA DO CRAS PELA 
RECEPÇÃO). 

PRÓPRIA 
ILHÓS 

 198,90 198,90 

12 1 UNID. CORTINA MODELO: VERTICAL, UMA 
ÚNICA PARTE E COM ILHÓS 
MATERIAL: TECIDO OXFORD 
BLACKOUT (QUE RETENHA 
LUMINOSIDADE E CALOR) COR: 
CINZA CHUMBO MEDINDO: ALTURA 
80 CM X LARGURA 140 CM (CRAS – 
BANHEIRO COM JANELA PARA O 
FOSSO DE LUZ). 

PRÓPRIA  
ILHÓS 

 126,60 126,60 

13 7 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR, COM PONTEIRAS, 
SUPORTES, BUCHAS, PARAFUSOS E 
DEMAIS ITENS PARA A INSTALAÇÃO 
COMPLETA DOS MESMOS MATERIAL: 
REVESTIDO DE PVC COR: AZUL 
ROYAL MEDIDA: 180 CM DE 
LARGURA X 28 MM DE ESPESSURA 
(CENTRO DO IDOSO). 

BELLA 
ARTE  

 45,70 319,90 

14 6 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
220 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA (CRAS – JANELAS DO 
SALÃO MAIOR E SALA DO MESMO). 

BELLA 
ARTE  

 46,50 279,00 

15 1 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 

BELLA 
ARTE  

 65,80 65,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
380 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA (PORTA MAIOR SALÃO). 

16 2 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
180 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA. 

BELLA 
ARTE  

39,30 78,60 

17 1 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
130 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA (DISPENSA COZINHA). 

BELLA 
ARTE   

 39,30 39,30 

18 2 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
190 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA (JANELAS COZINHA). 

BELLA 
ARTE  

39,30 78,60 

19 7 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
130 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA (1 PARA A PORTA DE DO 
FUNDO DE ACESSO AO FOSSO DE 
LUZ, 5 PARA SALAS DE 
ATENDIMENTOS E 1 PARA PORTA DA 
RECEPÇÃO DE ACESSO AO FOSSO DE 
LUZ). 

BELLA 
ARTE  

39,30 275,10 

20 1 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 

BELLA 
ARTE  

 39,30 39,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
200 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA(PORTA DA RECEPÇÃO). 

21 1 UNID. VARÃO PARA CORTINA. MODELO: 
SIMPLES, TUBOLAR DE 28 MM, COM 
PONTEIRAS, SUPORTES, BUCHAS, 
PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA A 
INSTALAÇÃO COMPLETA DOS 
MESMOS MATERIAL: REVESTIDO DE 
PVC COR: CINZA CHUMBO MEDIDA: 
140 CM DE LARGURA X 28 MM DE 
ESPESSURA(JANELA DO BANHEIRO 
VIRADA PARA O FOSSO DE LUZ). 

BELLA 
ARTE  

 39,30 39,30 

TOTAL DO LOTE 5.200,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

305 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

310 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

321 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

324 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

267 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

272 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

149 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

153 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

180 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

206 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2023. 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 133/2023-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: SRB CORTINAS E PERSIANAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
21.000.092/0001-80, estabelecida à Av. Victor Ferreira do Amaral, N° 1434, bairro Capão da Imbuia, na cidade 
de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. CAROLINA MARIA 
DE ALMEIDA KARAM, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 526.208-9/SSP-PR e inscrita no CPF Nº 
084.827.649-34,  residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS, 
CORTINAS E VARÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições 
estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 04  
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
MARCA  VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL  
(R$) 

1 43,50 M² PERSIANA VERTICAL BLACKOUT, EM 
TECIDO POLIESTER, REVESTIMENTO 
BLACKOUT, COR A DEFINIR, COM 
TRATAMENTO ANTICHAMA, 
LARGURA DE LÂMINAS DE NO 
MÍNIMO 89 MM, RECOLHÍEIS E 
ARTICULÁVEIS PARA AMBOS OS 
LADOS, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS:  
- CABEÇOTE EM ALUMÍNIO 
ANODIZADO, EIXO INTERNO EM 
ALUMÍNIO POLIDO, 
TRANSPORTADORES DAS LÂMINAS 
EM NYLON COM SISTEMAS DE 
ROSCA SEM FIM, COM PONTO DE 
REGULAGEM AUTOMÁTICO E CABINE 
DE NYLON COM CAPACIDADE PARA 
SUSTENTAÇÃO DE PESOS DE 
APROXIMADAMENTE 750 GRAMAS 
CADA;  
- CAIXA DE COMANDO DOS 
CARRINHOS EM NYLON, BLINDADA E 
ACOPLADA INTERNAMENTE, 

PRÓPRIA   155,55 6.766,43 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

CABEÇOTE DISPONDO DE 
ENGRENAGEM DE REDUÇÃO PARA 
FUNCIONAMENTO SUAVE, SENDO O 
MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 180º, 
CONTROLADO POR CORRENTE TIPO 
BOLINHA, CROMADA OU EM PVC;  
- TRILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO 
A SER FIXADO NA PAREDE OU TETO, 
COM RECOLHIMENTO DAS LÂMINAS 
EM CORDA DE NYLON COM 
APROXIMADAMENTE 2,5 MM DE 
DIÂMETRO;  
- PESO DAS LÂMINAS EM METAL COM 
APLICAÇÃO ANTIFERRUGEM E 
REVESTIMENTO DE PLÁSTICO E 
CORRENTES DE PESO EM LATÃO 
CROMADO OU PVC, NAS PONTAS 
INFERIORES DAS LÂMINAS. 
INSTALADA NO LOCAL. 

TOTAL DO LOTE 6.766,43 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

305 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

310 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

321 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

324 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

267 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

272 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

149 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

153 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

180 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

206 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023-PMQC 
 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE 
OU MARKETING, OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA COMPOR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA A SER 
CONSTITUÍDA PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS A SEREM APRESENTADAS EM LICITAÇÃO DO 
TIPO TÉCNICA E PREÇO, QUE SERÁ INSTAURADA PELO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA. 

 

 
AVISO REFERENTE AO SORTEIO – INTEGRANTES DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA 

 
 
Data: 15/12/2023 às 10:00 horas. 

 

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário, sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 

Silva, 594, centro, na cidade de quarto Centenário/PR. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 01 de dezembro de 2023 

 

 

 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

Marcelo Perez Maciel 
Secretário 

 
 

Edvaldo da Rocha Souza 
Membro 

 

Maria Paula Lino Cestak 
Membro 

 
Rodrigo Kozan Xavier 

Membro 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023-PMQC 
 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE 
OU MARKETING, OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA COMPOR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA A SER 
CONSTITUÍDA PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS A SEREM APRESENTADAS EM LICITAÇÃO DO 
TIPO TÉCNICA E PREÇO, QUE SERÁ INSTAURADA PELO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA. 

 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA COMPOR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
TÉCNICAS: 
 
 
1 – Rubens José da Silva  

2 – Helder de Moura Villela  

3 – Diogo Pimental Anitele 

4 – Leatriz Cristina de Souza 

5 – Rogerio Pereira da Silva* 

6 – Anderson Orsoli Evangelista 

* Mantém vínculo funcional ou contratual com o Município de Quarto Centenário. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 01 de agosto de 2023 

 

 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

Marcelo Perez Maciel 
Secretário 

 
 

Edvaldo da Rocha Souza 
Membro 

 

Maria Paula Lino Cestak 
Membro 

 
Rodrigo Kozan Xavier 

Membro 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1303 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-12-04T16:29:44-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




